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Nyhedsbrev til BROENs lokalforeninger 

Kære BROEN-folk! 

Et dejligt forårsvejr stråler over landet og gør de udendørs aktiviteter til en fornøjelse for BROENs 

børn og alle andre. Mange forskellige sommerferieaktiviteter er lige om hjørnet, og I modtager 

sikkert mange ansøgninger om netop støtte til ferieaktiviteter. Heldigvis har vi også i år mulighed 

for en intern pulje til ferieaktiviteter, så I skal endelig gøre brug af den. Mere om vores interne 

puljer her i nyhedsbrevet. 

Vores status for 2023 viste, at vi samlet set i BROEN støttede 7.479 børn og unge til at kunne 

deltage i fritidsaktiviteter. Det er en utrolig stærk indsats hos jer i BROEN-foreningerne, som ligger 

bag. Det bliver mødt med stor respekt og anerkendelse mange steder, både på lokalt plan og på 

landsplan blandt politikere og samarbejdspartnere. 

Vi vil gerne sende jer alle en stor tak for jeres store indsats! 

 

Dødsfald: En stor tak til Heine Fricke 

Det er med stor sorg, at vi har modtaget besked om, at Heine Fricke døde lørdag den 25. maj efter 

nogen tids sygdom. Heine har været med i bestyrelsen for BROEN Danmark siden 2018, og han har 

desuden været med i BROEN Vejen siden starten i 2014. Vi sender de bedste tanker til hans 

efterladte. 

 

Årskonference og generalforsamling 2024 

BROENs årskonference blev afholdt i Vejle den 15.-16. marts med godt 50 deltagere fra 20 BROEN-

foreninger. Det var igen en god anledning til at få sat ansigt på hinanden samt at dele erfaringer og 

viden. Vi havde gæster med oplæg om frivilligcentre og om headspace. 

Program og oplæg fra årskonferencen kan findes her: https://broen-danmark.dk/aarskonference-

2024/ 

https://broen-danmark.dk/aarskonference-2024/
https://broen-danmark.dk/aarskonference-2024/
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Der blev også afholdt generalforsamling i BROEN Danmark. Nye medlemmer af bestyrelsen er 

Jette Husum (BROEN Randers) og som suppleant Peter Poulsen (BROEN Køge). Der blev ikke valgt 

en andensuppleant. Der blev sagt farvel og tak for en god indsats til Lars S. Netteberg (BROEN 

Rudersdal) og Maria Krog (BROEN Guldborgsund), der ikke genopstillede. 

Referat fra generalforsamlingen og bestyrelsens beretning kan findes her: https://broen-

danmark.dk/bestyrelsesmoeder-broen-danmark/ 

 

Nye BROEN-foreninger på vej 

Vi er for tiden i dialog om oprettelse af nye BROEN-foreninger henholdsvis i Skive og på Stevns. 

Begge steder arbejdes der på at finde personer til at oprette en lokal forening, når det rette 

grundlag er til stede. 

 

Nominering til pris 

BROEN Danmark er blevet nomineret til LIVSVÆRK-Fondens pris som én af tre kandidater. Vi ser 

det som en stor anerkendelse af jeres gode arbejde. Der følger en donation på 100.000 kr. med til 

prismodtageren, som afsløres den 15. juni. 

Vinderen udpeges efter en afstemning mellem de tre kandidater, og vi håber, at I vil hjælpe med 

at stemme på BROEN. Der kan stemmes frem til den 4. juni på denne side: https://livsvaerk-

fonden.org/livsvaerk-fondens-pris/#afstemning 

 

Google Workspace som nyt redskab i BROEN 

Efter en testperiode med hjælp fra fire BROEN-foreninger er vi nu klar til at tilbyde Google 

Workspace som et redskab for alle BROEN-foreninger til sikker opbevaring af data og samarbejde 

på nettet. Det giver mulighed for: at gemme og dele filer på fælles drev; at bruge programmer til 

tekst, regneark, præsentation mm.; videomøder, kalender og flere andre funktioner. 

BROEN Danmark har købt et professionelt abonnement hos Google, som lever op til regler om 

dataopbevaring inden for EU. Det vil ikke betyde en udgift for den enkelte BROEN-forening at 

bruge løsningen. Da vi skal betale pr. bruger, er det dog vigtigt, at vi kun har det antal brugere, 

som passer med dem, der er aktive i BROEN.  

Som BROEN-forening får man adgang til egne fællesdrev samt til et drev på tværs af BROEN til 

fælles materialer. Der skal oprettes en bruger med en BROEN-mailadresse for at få adgang. 

https://broen-danmark.dk/bestyrelsesmoeder-broen-danmark/
https://broen-danmark.dk/bestyrelsesmoeder-broen-danmark/
https://livsvaerk-fonden.org/livsvaerk-fondens-pris/#afstemning
https://livsvaerk-fonden.org/livsvaerk-fondens-pris/#afstemning
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Når man stopper sin aktivitet i BROEN, skal man ikke længere have adgang til Workspace. Derfor 

vil det være vigtigt, at I melder til sekretariatet, når en frivillig stopper i en BROEN-forening. 

Find mere om Google Workspace under BROEN internt: https://broen-danmark.dk/google-

workspace-for-broen/ 

 

Fundraising Club som tilbud til alle BROEN-foreninger 

Som tidligere omtalt har BROEN Danmark lavet en aftale med Fundraising Club, hvor alle 

lokalforeninger kan benytte materialet til at søge fonde, holde sig opdateret via nyhedsbreve og 

deltage i webinar mm. Som lokalforening får I gratis adgang (kræver log in) via BROEN Danmarks 

aftale og kan straks tilmelde jer nyhedsbreve og anvende redskaber til at søge fonde. 

Find mere om aftalen og om at oprette en bruger i lokalforeningen: https://broen-

danmark.dk/fundraising-club-for-broen-foreninger/ 

Bemærk: Hver lokalforening kan kun oprette sig med én bruger – brug foreningens info-mail som 

brugernavn ved oprettelsen. Denne bruger kan I dele indbyrdes, hvis flere ønsker at se materialet. 

 

Pulje til ferieaktiviteter 

BROEN Danmark har fortsat en pulje til ferieaktiviteter i skolernes ferier – eksempelvis 

fodboldskoler, spejderlejre, stævner, turneringer mm. I er altid velkommen til at kontakte 

sekretariatet, hvis der er spørgsmål. 

Ansøgningsskemaet findes på hjemmesiden under Broerne internt: https://broen-

danmark.dk/ansoegning-ferieaktiviteter/ 

I kan søge max. 1.000 kr. pr. barn 

 

Pulje til musik og kultur 

BROEN Danmark har en pulje til at støtte deltagelse i musikskole/ kulturskole. I nogle kommuner 

har musikskolen også selv midler til at støtte børn i økonomisk trængte familier. BROEN Danmark 

har modtaget en donation fra Warner Music Denmark, som gør, at vi fortsat kan støtte op om 

nævnte aktiviteter 

Ansøgningsskemaet til BROENs pulje findes under ’Broerne internt’: https://broen-

danmark.dk/ansoegning-musikpulje/ 

https://broen-danmark.dk/google-workspace-for-broen/
https://broen-danmark.dk/google-workspace-for-broen/
https://broen-danmark.dk/fundraising-club-for-broen-foreninger/
https://broen-danmark.dk/fundraising-club-for-broen-foreninger/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-ferieaktiviteter/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-ferieaktiviteter/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/
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Pulje til børn på krisecentre 

BROEN Danmark har et samarbejde med LOKK –Landsorganisationen af Kvindekrisecentre i 

Danmark. Der er mange forskellige problemstillinger for kvinder (og mænd) i forbindelse med et 

ophold på et krisecenter, og I er meget velkommen til at kontakte os i forhold til et samarbejde 

med et lokalt krisecenter. Der kan være tale om aktiviteter på et krisecenter, tilbud om at deltage i 

foreningsaktiviteter udenfor krisecenteret eller én helt tredje situation, som giver mening for det 

enkelte barn. 

BROEN Danmark har en pulje til at støtte børns deltagelse i fritidsaktiviteter under ophold på et 

krisecenter, hvilket betyder, at I som lokalforening kan få refunderet udgifterne. Opstår der gode 

ideer i forhold til et samarbejde med det lokale krisecenter, hvor målgruppen er de børn, som i 

kortere eller længere tid opholder sig på et krisecenter, så vil vi i sekretariatet gerne kontaktes. 

Ansøgningsskemaet findes under ’Broerne internt’: https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-

paa-krisecenter/ 

 

Pulje til børn efter ophold på julemærkehjem 

BROEN Danmark har en oprettet en pulje til at støtte børn og unges deltagelse i fritidsaktiviteter 

efter ophold på et julemærkehjem. Der kan søges om midler til kontingent (max. 1.500 kr. pr barn) 

og til tøj og udstyr (max. 1.000 kr. pr barn). 

Ansøgningsskemaet findes under ’Broerne internt’: https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-

julemaerkehjem/ 

 

Forslag til bestyrelsen 

Bestyrelsen for BROEN Danmark modtager gerne indspark og forslag fra jer i lokalforeningerne, 

hvis I har emner, som kan have betydning for flere lokalforeninger. 

Kommende møder i bestyrelsen er den 27. juni 2024. Forslag til bestyrelsen skal sendes senest 7 

dage før mødet til formanden. 

Bestyrelsen kan kontaktes via formand Søren T. Hansen: formand@broen-danmark.dk eller 

gennem sekretariatet. 

Bestyrelsen ser således ud: 

Formand: Søren T. Hansen (BROEN Halsnæs) 

https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-paa-krisecenter/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-paa-krisecenter/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-julemaerkehjem/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-julemaerkehjem/
mailto:formand@broen-danmark.dk
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Bestyrelsesmedlemmer: Carsten Nielsen (BROEN Lyngby-Taarbæk), Gitte Holgaard (BROEN 

Horsens), Hanne Risager (BROEN Tønder), Jette Husum (BROEN Randers), Jill Hagen - kasserer 

(BROEN Horsens) og Peter Poulsen (BROEN Køge). 

 

Vi håber, at I internt hos jer vil formidle nyhedsbrevet til hinanden i lokalforeningen. 

 

De bedste hilsner fra 

Erik Haumann, erik@broen-danmark.dk, tlf. 28 59 80 10 

Henrik Nørgaard, henrik@broen-danmark.dk, tlf. 22 84 85 76 

Linda Hesel, linda@broen-danmark.dk, tlf. 93 90 23 83 

BROEN Danmark, Falstersgade 24, 8700 Horsens 

www.broen-danmark.dk 

Følg os også på: Facebook, Instagram, LinkedIn og Twitter 

mailto:erik@broen-danmark.dk
mailto:henrik@broen-danmark.dk
mailto:linda@broen-danmark.dk
http://www.broen-danmark.dk/

